GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

-3UGC'-IZ’GGGZ}GGI:IDEUCUDGC(I'JDGUGCL‘II&.‘I

.
ESTRATTO DAL PROCESSO VERZALE DELL SEnyrapz 1 ) 81 2002

ADOr 11 'TT 2002 NE' LA SEDE DELLA REGIONE LAZIO N VIA CRISTOFORG
COLOMBO0, 212 - ROMA, STE RILNITA LA GIWTA REGIONALE, COSI” COSTTYIATA:

STORACE Franessco ~residenle CARGAND Ciulig Aascssote
STMEDMI Glorgin Wien Presudenre [AMRIALD [T Amtoncllo "
AXACRI Franceseo MEEESSUCT ROBILOTTA Duoac “
AUGELLD Anddrag " SAFONARD  Frangssco
ClATAMEILETTI Lz SAFRACEN] Vinconzo Maria

DIC ST Armandg " YERFASCHI  Marco -
FORNISAN Annz Teresy

ASISTE L SEGRETARIO Dott. Adaifo Papi.
e OIS SES

.&SSENTI:&JIHQHHELL ETTI - ’Fﬂﬂl’i{jl‘-‘gj‘f!ﬁl - ARG AN - AN YA LLy Hgﬁ?@ﬂﬂﬂ&.,ﬁﬁﬁﬁﬂfﬁfl -

DELIBERAZIONE N°__ /_L:% 6 2_

Dxgeter) intervent finanzian finalizeati alla coperturad den disavanzi sanitari. Definizione di accordi com
forniteri del Servizio Sanitario Regionale — transazione con ITALGAS Pit per un totale di €
7.356.413.61




A5 11 01 . 26t

OGGETTO: interventi Ananzian finakizzati alla copertura dei disavanzi sanitari. Definizione di
accordi con forniton del Servizio Sanitarip Regionale — transazione con TTALGAS Pig.

SUPROPOSTA
VISTO
VISTA

VISTO

ATTESD

CONSTRERATO

RILEVATO

RAVVISATA

YISTE

RILEVATO

LA GIUNTA REGIONALE

dell” Assessore al Bilancio, Programmazione ¢ Risorse Comunitarte,
il D.Igs 1.502/92 ¢ successive modificazioni ed Integrazioni;
la legge regionale n, 45/94;

che la societh ITALGAS Piil ereditrice dell’ Azienda Ospedaliera San Camilla
Forlanini vanta crediti per importi rilevant, ¢ ha manifeslato la propria
disponibiliti a rinunciare a tutte le azioni legali in essere intraprese in Tagione
del mancalo pagamente delle fatture relative al periode 2000-2002, a
runciare agli interessi di mora maturati e ad applicarc un abbattimento in
linga capitale del 2.5%, a fronte 4] una solieeita definizione in via transattiva
dei propri crediti insoluti fuo al 30 giugmo 2002;

che Iintervento della Regione Lazio, garantisce il necessario coordinamento
neglt accordi tra Azienda Ospedalicra §. Camillo Forlanini e la societd
ereditrice in oggetto;

che 1 termini transattivi proposti dalla societd fornitrice in oggetto prevedono
rilevanti benelici in termini economici: :

che tule azione si configura come una uleriore iniziativa volta alla copertura
dei disavanzi sanitari:

|3 necessitd di mettere a disposizione dell’Azienda Ospedaliera 8. Camillo
Forlanini le risorse finanziarie finaljzzate al pagamento della somma oggetto
della transazione di cui sopra ad avvenuta definizione della situarione
debitoria dell’ Azienda Ospedaliera S, Camillo Forlanini nei confronti della
sociela fornitrice [TALGAS P o

le note: n. 31996 del 03/09/2002 con la quale la Dircrione Regionale
Economia ¢ Finanza richiedova alla Azienda Cspedaliera la riconciliazione
del saldo con la Socield ITALGAS Pil, e n. 2706 del 11/09/2002 con cui
VAzienda Ospedalicra 8. Camillo Forlanini m risposta alla precedente,
certifica il saldo nella cifra di € 7545039 60;

che di tale somma "importo di € 2.804.729.47 & riferito all’zano 20032;

M



s | A2s2 10, Zul

CONSIDERATO che 11 saldo &1 € 7.545.039.60 va decurtato del 2.5% 1n base alla praposta
dell" ITAGAS Pin;

VISTO I"art. 32 della Legge Regionale 25/2001 che attribuisce ai dirigenti I'attivita
gestionale nell’ambito delle rispettive competenze;

DELIBERA
Per le motivaziond in premessa, che formano parte integrante deila presente deliberazione:

1. di antonizzare V' Azienda Ospedaliera S, Camille Forlanini a conticludere [a transazions con la
societd ITALGAS Pin per la definizione delle pendenze debitoric fine al 30/06/2002 secondo i
seguenh criteri direttivi;

L1, riconciliazione della sorte maturata fino al 30 Ziugno 2002 mediante abbattimento in linea
capitale della stessa del 2,5%;

1.2. rinuncia da parte della societd ITALGAS Piu alle azion legali in essere ed agli intercssi di
tmora maturati sulla predetta sorte;

L.3. pagamento degli importi oggetto di transazione entro & non olire il 31/12/2002 e comunque
subordinatamente afl’avvenuta riconciliazione dei saldi;

2. di autonzzarc Ia Dirczione regionale Fconomia e Finanva ad effertuare le assegnazioni delle
nsorse finanziarie necessaric al pagamento del saldo dovuto dall’ Azienda Ospedaliera §.
Camillo Forlanini in base atla transazione di cui al punto 1; salde che risulta ammaontare a €
7.350.413,61 da impegnare sul capitolo H 31501 /csercizio finanziario 2002 per le pendenze [ino
al 311272001, ¢ sul capitolo T 19600 per Ia parte da imputare al 2002/esercizio fnanziano
2002,

I PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE . A
IL SEGRETARICE F.o Dott. Adollo Papt L :




ALIENDA OSPEDALIERA
SAN CAMILLO ~ FORLANINT

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E
CONTROLLO DI GESTIONE
U0 AMMINISTRAZIONE

Frot. ™ 6
(da citare nella risposta)

Roma li
Via Portuense 332 Q0149 ROMA
FTIVA 0473305100%

1802 6527066 -

Alla REGIONE T.AZYO
Direzione Regionale Hoonomia
¢ Finanza

Via R.R. Garibaldi 7
- MMASEOMA-—

CQGGEITO  Sttuazione creditoria [TALGAS Piu - riconciliazione saldi

Periodo 2000-2002

FACCOMANDATARR.

n riferimento alla nota n. 31996 del 03.09.02 s conferma con la
presente la  riconcibiazione dei saldi comunicati dalla Societa Italgas P, di cui
all’estratto conto trasmesso che ammoentano ad Eyro 345039 60

Siresta in attesa di comunicazioni al riguardo.

Dstinti saluti

IL D fENTIE
{D>.ssa Rgygsana Di Renzo)

RECIONE LAZIO
s 10 Bitencio, Progran naziens
AP %bll{; Eﬁtli.r-;rsla Cormunitarc

16 SET. 2002

Protocollo N -

1T, DIRETTORE PEL SERVIZIO




i e

) REGIONE LAZIO

o' q - . .
@4‘3} Direzione Regionale all’ Economia ¢ Finanza

T Doty
-3 SET. 2092

Roma, i e,

3 1996 Al Dvrettore Generale
AO S CAMILLO FORLANINT

E p.c. ltalgas Pin
Anticipata via FAX
06/57396262

{)ggetto: situazione creditoria [TALGAS Piiv.- riconciliazione saldi petiodo 2000-2002

Si fa nferimento ai rapporti verbali precedentemente intercorsi tra |e parti, in hase ai quali la scrivente
Direrione Regionale Feonornia e Finanza riteneva opportunc che codesta Avienda Ospedaliera dsolvesse if
rapporto di debito con la societd ITALGAS Pit, agendo in via transattiva attraverso la stipula di un accordo che
confermi 'impegno ad un abbattimento sulla sorte del 2,5%, la rinuncia agli nteressi di mora eventuaimente
maturati nonché ad ogni azione legale in corso o firtura su tali debiti.

Tale transazione dovra essere stipulata seguendo lo schema approvato con successiva Deliberazione dj
Giunta Regionale,

Al fine di poter avviare il procedimento attraverse il quale sara possibile concludere tale atto transattivo,

si chiede a codestz Azienda di effetluare entro e non olire il 134092002, la riconciliazione dei saldi comunicati
dalla societd t indirizzo e di seguito ailegati.

Non appena conelusa tale fase di riconciliazione questa Direzionc Regionale mettera a VS disposizione
le necessaric risorse finanziarie al fine di concludere positivamente la fransazione nei termini su indicati, B

Tn attesa di riscontro alla prescnte, e comunque mnanendo  disposizione per cventuali ulteriori
chiarimenti, si coglie Ivccasione per inviare
distinti sajuti,

W Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 - 002435 Roma 1ol 06.51681



